АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2015
г. Енисейск                                         № 514-п
О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района  от 01.10.2013 № 1073-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Система социальной поддержки населения Енисейского района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Енисейского района от 01.08.2013 № 882-п "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации", руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1073-п "Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Система социальной поддержки населения Енисейского района »  (далее - Постановление) следующие изменения:

- раздел 5 приложения к Постановлению «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов» (приложение       № 1);

 - приложение № 1 к приложению к Постановлению «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям подпрограммы, подпрограмм муниципальной программы Енисейского района» изложить в новой редакции (приложение №2);
- приложение № 2 к приложению к Постановлению «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Енисейского района с учетом источников финансирования» изложить в новой редакции (приложение №3);
в приложении № 4.6 к приложению к Постановлению:

- приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 4);

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной сфере В.А.Пистер.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания, распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 1 января 2015 года и подлежит размещению на официальном информационном Интернет- сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава администрации района                                                           И.А. Михайлов

Приложение №1
к постановлению
администрации
Енисейского района

от____​​​______     № ____________

5. Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов

Муниципальная программа определяет направления деятельности, обеспечивающие реализацию принятых публичных нормативных обязательств, совершенствование систем мер социальной поддержки граждан и модернизацию социального обслуживания населения с целью повышения их эффективности и результативности.

Муниципальная  программа включает 6 подпрограмм, реализация мероприятий которых в комплексе призвана обеспечить достижение целей
и решение программных задач:

1. Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в том числе инвалидов, степени их социальной защищенности (не реализуется с 01.01.2015 года).

2. Обеспечение социальной поддержки граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (не реализуется с 01.01.2015 года).

3. Социальная поддержка семей, имеющих детей (не реализуется с 01.01.2015 года).

4. Повышение качества и доступности социальных услуг населению района.
5. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия (не реализуется с 01.01.2015 года).
6. Выполнение полномочий, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления и не  исключенных из их компетенции федеральными законами и законами Красноярского края в области социальной защиты населения.
Для каждой подпрограммы сформулированы цели, задачи, целевые индикаторы, определены их значения и механизмы реализации.

Целевые индикаторы рассчитываются согласно методических рекомендаций по расчету целевых показателей и показателей результативности муниципальных программ размещенных на официальном сайте Министерства социальной политики Красноярского края.
Реализация муниципальной программы рассчитана на 2014-2017 годы.
В ходе исполнения муниципальной  программы будет осуществляться корректировка параметров и ежегодных планов ее реализации в рамках бюджетного процесса, с учетом тенденций демографического и социально-экономического развития края и района.

Приложение № 2
к постановлению администрации Енисейского района

                                                                                            от​​​______     № ____________
Приложение №1

к муниципальной программе «Система социальной поддержки населения Енисейского района»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Енисейского района

	Статус
(государственная программа,
подпрограмма)
	Наименование
программы,
подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной
классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	текущий
финансовый
год
	очередной финансовый год
	первый
плановый период
	второй
плановый период
	Итого
на период

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Муниципальная программа
	Система социальной поддержки населения  Енисейского района  на 2014-2016 годы
	всего расходные
обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	295789,2
	33076,7
	33045,5
	33045,5
	394956,9

	в том числе по ГРБС

	024
	X
	X
	X
	1148,0
	3097,6
	3097,6
	3097,6
	10440,8

	803

	294365,0
	29283,2
	29252,0
	29252,0
	382152,2

	804
	X
	X
	X
	0,0
	419,7
	419,7
	419,7
	1259,1

	 Внебюджетные источники

	276,2
	276,2
	276,2
	276,2
	1104,8

	Подпрограмма 1(не реализуется с 01.01.2015)
	Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в т. Ч. Инвалидов, степени их социальной защищенности
	всего расходные
обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	24702,8
	0,0
	0,0
	0,0
	24702,8

	в том числе по ГРБС

	ГРБС
	024

	313,0
	0,0
	0,0
	0,0
	313,0

	ГРБС
	803
	X
	X
	X
	24389,8
	0,0
	0,0
	0,0
	24389,8

	Подпрограмма 2    (не реализуется с 01.01.2015)
	Социальная поддержка семей, имеющих детей
	всего расходные
обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	18629,7
	0,0
	0,0

	18629,7

	в том числе по ГРБС

	ГРБС
	024

	835,0
	0,0
	0,0
	0,0
	835,0

	ГРБС
	803
	X
	х
	х
	17794,7
	0,0
	0,0
	0,0
	17794,7

	Подпрограмма 3    (не реализуется с 01.01.2015)
	[image: image1.png]

[image: image2.png]

Обеспечение социальной поддержки граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	всего расходные
обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	217652,7
	0,0
	0,0
	0,0

217652,7

	в том числе по ГРБС

	ГРБС
	803
	X
	х
	х
	217652,7
	0,0
	0,0
	0,0
	217652,7

	Подпрограмма 4
	Повышение качества и доступности социальных услуг населению
	всего расходные
обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X

	22158,8

	29459,4
	29528,2
	29528,2
	110674,6

	в том числе по ГРБС

	ГРБС
	803
	X
	х
	х
	21882,6
	29183,2
	29252,0
	29252,0
	109569,8

	Внебюджетные источники

	X
	х
	х
	276,2
	276,2
	276,2
	276,2
	1104,8

	Подпрограмма 5    (не реализуется с 01.01.2015)
	Обеспечение реализации муниципальной  программы и прочие мероприятия
	всего расходные
обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	12645,2
	0,0
	0,0
	0,0
	12645,2

	в том числе по ГРБС

	ГРБС
	803
	X
	х
	х
	12645,2
	0,0
	0,0
	0,0
	12645,2

	Подпрограмма 6
	Выполнение полномочий, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления и не  исключенных из их компетенции федеральными законами и законами Красноярского края в области социальной защиты населения.
	всего расходные
обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	0,0
	3617,3
	3517,3
	3517,3
	10651,9

	в том числе по ГРБС
	 803
	х
	Х
	Х
	 0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	ГРБС
	804

	0,0
	419,7
	419,7
	419,7
	1259,1

	ГРБС
	024
	X
	X
	X
	0,0
	3097,6
	3097,6
	3097,6
	9292,8

Руководитель УСЗН                                                                                                                                                С.С.Никитина

Приложение № 3
к постановлению администрации Енисейского района

                                                                                            от​​​______     № ____________
Приложение №2

к муниципальной программе «Система социальной поддержки населения Енисейского района»

    Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Енисейского района с учетом источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	текущий
финансовый
год
	очередной год
планового периода
	первый год
планового периода
	второй год
планового периода
	Итого
на период

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Муниципальная программа
	Система социальной поддержки населения Енисейского района  на 2014-2016 годы
	Всего
	295789,2
	33076,3
	33045,5
	33045,5
	394956,9

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	24565,2
	0,0
	0,0
	0,0
	24565,2

	краевой бюджет
	266801,0
	29283,2
	29252,0
	29252,0
	354588,2

	внебюджетные источники
	276,2
	276,2
	276,2
	276,2
	1104,8

	районный бюджет
	4146,8
	3517,3
	3517,3
	3517,3
	14698,7

	юридические лица

	Подпрограмма 1 (не реализуется с 01.01.2015)
	Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в том числе инвалидов, степени их социальной защищенности
	Всего
	24702,8
	0,0
	0,0
	0,0
	24702,8

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	233,1
	0,0
	0,0
	0,0
	233,1

	краевой бюджет
	21819,9
	0,0
	0,0
	0,0
	21819,9

	внебюджетные источники

	районный бюджет
	2649,8
	0,0
	0,0
	0,0
	2649,8

	юридические лица

	Подпрограмма 2 (не реализуется с 01.01.2015)
	Социальная поддержка семей, имеющих детей
	Всего
	18629,7
	0,0
	0,0
	0,0
	18629,7

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет
	17639,7
	0,0
	0,0
	0,0
	17639,7

	внебюджетные источники

	районный бюджет
	990,0
	0,0
	0,0
	0,0
	990,0

	юридические лица

	Подпрограмма 3 (не реализуется с 01.01.2015)
	Обеспечение социальной поддержки граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Всего
	217652,7
	0,0
	0,0
	0,0
	217652,7

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	23983,5
	0,0
	0,0
	0,0
	23983,5

	краевой бюджет
	193669,2
	0,0
	0,0
	0,0
	193669,2

	внебюджетные источники

	районный бюджет

	юридические лица

	Подпрограмма 4
	Повышение качества и доступности социальных услуг населению
	Всего
	22158,8
	29459,4
	29528,2
	29528,2
	110674,6

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	348,6
	0,0
	0,0
	0,0
	348,6

	краевой бюджет
	21067,0
	29183,2
	29252,0
	29252,0
	108754,2

	внебюджетные источники
	276,2
	276,2
	276,2
	276,2
	1104,8

	районный бюджет
	467,0
	0,0
	0,0
	0,0
	467,0

	юридические лица

	Подпрограмма 5 (не реализуется с 01.01.2015)
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего
	12645,2
	0,0
	0,0
	0,0
	12645,2

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет
	12605,2
	0,0
	0,0
	0,0
	12605,2

	внебюджетные источники

	районный бюджет
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0

	юридические лица

	Подпрограмма 6
	Выполнение полномочий, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления и не  исключенных из их компетенции федеральными законами и законами Красноярского края в области социальной защиты населения.
	Всего
	0,0
	3617,3
	3517,3
	3517,3
	10651,9

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	внебюджетные источники

	районный бюджет
	0,0
	3517,3
	3517,3
	3517,3
	10551,9

	юридические лица

Руководитель УСЗН                                                                                                                                                                                              С.С. Никитина

                                                                                               Приложение№4                                                                                                                                   к постановлению администрации Енисейского                      района

                                                                                       от​​​______     № ____________

Приложение № 2
к  подпрограмме Выполнение полномочий, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами Красноярского края в области социальной защиты населения", реализуемой в рамках муниципальной программы Енисейского  района  "Система социальной защиты населения    Енисейского  района»

Перечень мероприятий подпрограммы
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого на период

	Цель подпрограммы:

	Выполнение обязательств Енисейского района по созданию условий для повышения качества жизни отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности, создания благоприятных условий для института семьи

	0,0
	3617,3
	3517,3
	3517,3
	10651,9

	Задача 1: Создание условий для повышения качества жизни отдельных категорий граждан с учетом адресного подхода, степени их социальной защищенности.

	Создание условий для повышения качества жизни отдельных категорий граждан с учетом адресного подхода, степени их социальной защищенности

	0,0
	3617,3
	3517,3
	3517,3
	10651,9

	1. Выплата  пенсий за выслугу лет за счет средств бюджета Енисейского района
	024
	024
	1001
	0368837
	312
	0,0
	1390,2
	1390,2
	1390,2
	4170,6
	Количество человек, получивших  доплату к пенсии за выслугу лет, выплачиваемых за счет средств муниципального бюджета Енисейского района ежегодно 31 человек

	2. Мероприятия по социальной поддержке граждан пожилого возраста и инвалидов, участников ВОВ
	024
	024

	0,0
	729,4
	729,4
	729,4
	2188,2

	2.1.Компенсация расходов на подписку пенсионеров, инвалидов газете "Енисейская правда"
	024
	024
	1003
	0368842
	323
	0,0
	441,0
	441,0
	441,0
	1323,0
	 Воспользуются льготой около 3021 человек - ежегодно

	2.2. Меры социальной поддержки "Почетным гражданам Енисейского района"
	024
	024
	1003
	0368841
	313
	0,0
	218,4
	218,4
	218,4
	655,2
	Почетные граждане Енисейского района в количестве  10 человек  ежегодно, получат меры соц. поддержки.

	2.3.Установка памятников участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, умерших до 1993 года.
	024
	024
	1003
	0368844
	323
	0,0
	45,0
	45,0
	45,0
	135,0
	Ежегодно установка памятников инвалидам Великой Отечественной войны, умерших до 1993 года составит  5 штук

	2.4.Компенсация расходов неработающим пенсионерам, связанных с выездом из Енисейского  района
	024
	024
	1003
	0368845
	321
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0
	75,0
	Получат компенсацию 2 человека - ежегодно

	3.Мероприятия по отдыху и оздоровлению детей.
	024
	024

	0,0
	313,0
	213,0
	213,0
	739,0
	45 человек - ежегодно

	3.1.Обеспечение бесплатного проезда детей до места  нахождения детских оздоровительных лагерей и обратно (в соответствии Законом о края  от 9 декабря 2010 года N 11-5393 "О социальной поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском крае")
	803
	803
	1003
	0360275
	321
	0,0
	4,0
	0,0
	0,0
	4,0
	72 человек - ежегодно

	803
	803
	1003
	0360275
	323
	0,0
	96,0
	0,0
	0,0
	96,0

	3.2. Оплата стоимости проезда детей к месту организованного отдыха и оздоровления детей  в течение года по путевкам Министерства социальной политики Красноярского края, в том числе:1.КГАУ «КЦСО» Тесь» Минусинского района Красноярского края (санаторно-курортное лечение)  за счет средств муниципального образования
	024
	024
	1003
	0368843
	323
	0,0
	155,0
	155,0
	155,0
	465,0

	3.3.Денежная компенсация по оплате проезда ребенка-инвалида и сопровождающего лица к месту проведения реабилитационных мероприятий до г.Енисейска
	024
	024
	1003
	0368843
	321
	0,0
	58,0
	58,0
	58,0
	174,0
	Компенсацию  получат 30 человек - ежегодно

	4. Иные межбюджетные трансферты направленные на организацию и проведение мероприятий для детей из малообеспеченных семей.
	024
	024
	1003
	0368837
	540
	0,0
	765,0
	765,0
	765,0
	2295,0

	5. Обеспечение расходов, связанных с оплатой проезда, к месту учебы и обратно (к месту фактического проживания с родителями (законными представителями)) в каникулярное время, детей, проживающих в интернатах при МБОУ Погодаевская СОШ № 18 и МБОУ Ярцевская СОШ № 12
	804
	804
	1003
	0368847
	323
	0,0
	419,7
	419,7
	419,7
	1259,1

	Всего по ГРБС
	803
	803

	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	804
	804

	0,0
	419,7
	419,7
	419,7
	1259,1

	024
	024

	0,0
	3097,6
	3097,6
	3097,6
	9292,8

Руководитель УСЗН                                                                                                                             С.С.Никитина